Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Ipameri

Poder Executivo
__________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ 01.763.606/0001-41

P
ág

in
a1

ATA DE ABETURA DOS ENVELOPES DE “PROPOSTAS COMERCIAIS”, DAS

EMPRESAS PARTICIPANTES DA TOMADA DE PREÇOS

Nº 032/2016.

Aos vinte e três dias do mês de setembro de 2016 às 08:35 horas,

reuniram-se na sala de reuniões da sede do Município, os membros da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto nº 002/2016, de 04 de

janeiro de 2016, presidida pelo Sr. Kleber Araújo Pinto, Secretariada pela Senhora

Célia Cristina Vieira e tendo como Membro o servidor Walter Alves do Nascimento,

devido o servidor Tiago Martins da Silva ter se ausentado por abono. O Senhor

Presidente deu início aos trabalhos, informando a participação dos representantes

das empresas interessadas, a saber: SAA CONTRUTORA E INCORPORADORA

EIRELI – ME CNPJ: 24.138.252/0001-40 e VIVA ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ:

03.188.338/0001-07, para dar continuidade ao certame e proceder à abertura dos

envelopes de propostas da licitação TOMADA DE PREÇO Nº 032/2016, sob o

regime de execução empreitada por preço global, tipo menor preço, para a

Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para

Execução de UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS (Continuação e Conclusão).

O representante da Licitante SAA CONTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, o

representante credenciado não compareceu a sessão de abertura, enviando outro

representante através de procuração particular, contudo a mesma não se encontra

com firma reconhecida e nem autenticidade, não possibilitando que o mesmo

proceda vistos aos documentos.Declarada aberta a sessão, pelo Sr. Presidente,

procedeu-se a abertura dos envelopes de propostas comerciais das empresas

habilitadas, lida os preços em voz alta, configurando os números do quadro:

Proponente CNPJ

VALOR DA
PROPOSTA R$

1 SAA CONTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI – ME 24.138.252/0001-40 242.075,20

2 VIVA ENGENHARIA LTDA - ME 03.188.338/0001-07 226.478,10

Os valores do quadro acima correspondentes ao valor da proposta estão

dentro do valor estimado pelo Município, após a análise a Comissão declarou todas

as propostas classificadas, informando ainda que a Comissão e os responsáveis

Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Ipameri

Poder Executivo
__________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ 01.763.606/0001-41

P
ág

in
a2

técnicos para os assuntos que são pertinentes aos Departamentos de Engenharia

analisarão as planilhas de propostas e o resultado será divulgado nos conformes da

Lei no sitio da www.agm-go.org.br, Diário Oficial do Município. Nada mais havendo

digno de registro, o Sr. Presidente declarou encerrada a seção, da qual fui presente

e a tudo assisti, lavrei a presente ATA. Por ser a expressão da verdade, que após

lida e achada conforme, vai assinada por mim, Célia Cristina Vieira, Secretária, e

pelos membros.

________________________________________

Kleber Araújo Pinto

Presidente da CPL

______________________________                     ____________________________

Licitantes Presentes:

______________________________                     ____________________________

Célia Cristina Vieira

Secretária

Walter Alves do Nascimento

           Membro

SAA CONTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI –
ME

CNPJ: 24.138.252/0001-40

VIVA ENGENHARIA LTDA –
ME

CNPJ: 03.188.338/0001-07

http://www.agm-go.org.br/